
OBSAH

a 66 Shakespeara 
v Česku nemusím
Režisérka Lída Engelová má na kontě 
více než sto dvacet divadelních a šedesát 
rozhlasových her. Nyní o svých padesáti 
letech strávených na českých i světových 
divadelních scénách sepsala knihu 
vzpomínek Sto růží v bidetu. Co jí vadí 
na současném stylu života?

► 60 Lízl jsem si dna
Život bez bubnů si nedokáže představit.

Klaudius Kryšpín, člen legendárních 
kapel Pražský výběr a Stromboli, si však 

před časem na bicí soupravu dlouhých 
osm měsíců nemohl ani sáhnout. 

Kvůli bolesti nemohl spát a myslel i na 
sebevraždu. Co se mu stalo?

3G Výtah do vesmíru. Nastupte si
Český geofyzik, specialista na magnetismus Günther Kletetschka 
patřil třináct let к expertům NASA. Jak by měl vypadat plánovaný 
výtah do vesmíru? A jaký vliv má na náš nervový systém působení 
elektromagnetických vln?

▼ 26 Zaříkávač psů
Život psího psychologa Césara Millana je plný protikladů 
a zvratů. Světově proslulý znalec psí duše, jehož pořady 
na kanálu National Geographie znají lidé ve více než 80 
zemích světa, míří do Prahy. Týdeníku TÉMA poskytl ze 
svého ranče v Kalifornii telefonicky rozhovor.

▲ 48 Nejsilnější je moment překvapení
Je mu dvaačtyřicet, má doktorát z přírodních věd a mezi 
českými cestovateli je už legendou. A také je ředitelem největšího 
tuzemského cestovatelského festivalu Kolem světa. Jak se Karel 
Wolf kdysi к putování po světě dostal? Proč by rád znovu plachtil 
к Antarktidě?


